venerandissimum corpus est possum, apostolice sedis  
privilegio communimus et ei ob ipsius a Deo electi apostoli  
reverenciam archiepiscopalis cathedre dignitatem quam  
opulentissima quondam et famosi nominis Emeritana civitas,  
priusquam peccatis exigentibus, ab impia sarracenorum  
tirannide possideretur, habuisse cognoscitur. presentis  
scripti pagina imperpetuum confirmamus, statuentes ut eadem  
Emeritana civitas Compostellane civitati sicut sue  
metropoli, perpetuis maneat subiecta temporibus. Omnem  
quoque pontificalis officii plenitudinem quam ipsius  
Emeritane ecclesie antistes antiquitus habuerunt.  
Compostellane presul ecclesie integre semper quieteque  
possideat; suffraganei vero episcopi Emeritane metropolis  
qui per Lusitaniam provinciam vel modo sedes proprias  
obtinent vel in futurum. Domino miserante, obtinuerint.  
Salamanticensis, videlicet, Abulensis, Cauriensis,  
Civitatensis, Elborensis, Pacensis, Olixbonensis.  
Oxonobensis et ceteri qui eidem Emerite olim subiecti fuisse  
noscuntur, Compostellane archiepiscopo, cuius consecratio ad  
Romanam tantum expectat ecclesiam, obedienciam et  
reverenciam tamquam proprio metropolitano, prorsus exibeant.  
Ipse autem illos consecrandi, ad sua concilia convocandi,  
cum ipsis etiam ecclesiastica negocia terminandi et eorum  
ecclesias disponendi auctoritate, sedis apostolice liberam  
omnino habeat facultatem. Ad hec predecessorum nostrorum  
sancte recordacionis, Eugenii pape, et predicti Anastasii,  
vestigiis inherentes ad maiorem ipsius ecclesie dignitatem

et persone reverenciam vexillum vivi[fi]ce crucis per  
subdictam tibi provinciam ante te defferendi, tam tibi quam  
tuis successoribus, ex apostolice sedis benignitate  
licenciam indulgemus, ita tamen ut quandiu sedis apostolice  
legatus in provincia illa fuerit, minime hac dignitate  
utamini. Prohibemus autem ut nulli canonicorum eiusdem  
ecclesie beati Iacobi, qui ad aliarum ecclesiarum  
prelacionem assumpti sunt vel in posterum assumentur,  
honorem vel prebendam seu canonicatum in ipsa ecclesia  
liceat retinere, sed alia idonea persona in loco ipsius  
subrogetur que ipse ecclesie deserviat et beneficium eius  
percipiat. Illum etiam censum qui vota dicitur quem  
Hispanorum catholici reges ex singulis boum paribus a  
flumine Pisorga usque ad mare occidentale et per totam  
Lusitaniam provinciam atque etiam in Toletto et Transserram  
annuatim persolvendum pro salute totius terre statuerunt.  
eidem ecclesie confirmamus et omnimodo interdicimus ut nulli  
unquam persone facultas sit, eum ipsi ecclesie qualibet  
occasione subtrahere. Annuimus etiam et presentis paginae  
asercione statuimus ut sicut Compostellana ecclesia pro  
singulari beati Iacobi devocione sedis apostolice se letatur  
protectione muniri sic et cetere sui iuris ecclesie per  
diversas parrochias constitute, que fidelium donacionibus  
vel aliis iustis acquisitionibus ad prefatam videntur  
ecclesiam pertinere, apostolica se letentur tuacione foveri,  
ita ut nec episcopis nec episcoporum ministris facultas sic,  
in eisdem ecclesiis quaslibet novas imponere consuetudines.